
SMLouvA o DiLo
uzavřená dle § 2586 až 2630, đil 8.. Oddíl l. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

l. Smluvní Strany

Obiednatelt Hospodářská správa města Bruntál, příspěvková Organizace

se sídlem Požárníků 1307'10. 792 Ol Bruntál
Oprávnčný Zástupce: ředitel organizace Bc. Luděk Holan
Zástupci ve věcech smluvních: ředitel organizace Be. Luděk Holan

technických: investiční technik Zdeněk Matušinec
Bankovní spojení: KB a.s. Bruntál. č. ú: 20001 - 525771/0100

DIČ; 0271197818
IČ; 71 1 97 818

Zhotovitel: l-THERM. Spol. S r. o.

Se Sídlem Přerovská 678MB` T83 7l Olomouc - Holice

Oprávněný Zástupce: RNDr. Jaroslav Páťal. jednatel

Bankovní Spojení: ČSOB. 8.5., Olomouc` č. ú.: l80073978/'0300

DIČ; C2603 23 825
IČ; 603 23 825

ll. Výchozí údaje
název stavby: Rekonstrukce VZT kina Centrum Jesenická l, Bruntál

místo Stavby: Bruntál, Jesenicka 1755/1, parcelní číslo 4538, k.ú. Bruntál město`

III. Předmět Smlouvy

Zhotovitel Se Zavazuic provést na svůj nákla
a) vymezení díla

d a nebeZ ečí ro ob'ednatele dílo s očíva'ící v rekonstrukci_I

VZ'Iˇ a klimati7ace v kině Centrum v Bruntálc. v rozsahu výzvy. naceněneho výkazu výmě
r a v rozsahu PD

pro realizaci díla zpracované firmou l-Therm `spol. S r.o, Olomouc. Objednatcl se Za
vazuje převzít provedené

dílo od zhotovitele a zaplatit zhotoviteli cenu díla dle níže uvedených podmínek.

Stavba zahrnuje:
Demontáž Stávající vzduchotechniky,
přívodu vzduchu do promítacích S

montáž nových Zařízení včetně klimatizace. řešení Odvodu a

álů včetně dodávky a instalace Zařízení pro MaR. Dale Stavební

úpravy přívodu vzduchu. revize. likvidace odpadu. úklid a ostatní činností uvedene v technický
ch

zprávách PD a naeenë-ne ve výkazu výměr k řádnému dokončení a předání funkčního
díla.

b) součinnost objednatele a zhotovitele při realizaci díla

Objednatel Si vyhrazuje právo měnit rozsah dila, případně vypustit provedení někter
ých prací. je však

povinen v těchto případech řešit úhrady dle cenových podmínek prací a připadne dohodnout zmenu lhůty a

provádění prací. Zhotovitel není povinen přistoupit na Zásadní změnu rozšíření dodávky pra
cí. které není

Sehopen Sám zajistit.

c) požadavky na dodržování bezpečnosti práce a speciální požadavky

Zhotovitel se zavazuje, Že bude při realizaci Stavby dodržovat platnou legislativu týka
jící se bezpečnosti

práce a bude dodržovat požadavky na pracoviště Stanovené nařízením vlády č. l0
l/'2005 Sb., aby Staveniště

vyhovovalo technickým požadavkům na výstavbu podle vyhlášky č. 268/2009 Sb. a dalším požadavkům na

staveniště Stanoveným nařízením vladyV č. 59l1'2006 Sb., ve zneni nařízení vlády č.l36/'2016 Sb.

Zhotovitel Sí je vědom. že práce budou probíhat při částečnem provozu budov) aje zo
dpovědnýV Za Škody na

majetku nebo zdravi osob, které by Se vyskytly během provádění prací.
Zhotovitel je povinen prokazatelně Seznámit všechny zaměstnance vykonávajíc

í práci na pracovišti v rámci

předaného Staveniště s riziky a přijatými Opatřeními k ochraně před jejich působením.



Zhotovitel prohlašuje, Že činnosti. kjejichz provedení se touto smlouvou zavázal, jsou předmětem jeho

podnikání a Že k těmto pracím má kvaliíˇıkované zaměstnance a je ktemto Činnostem odborné Způsobilý

podle obecně závazných právních předpisů vztahujících sc k předmětu plnění.

IV. Cena díla
Cena za Zhotovení předmětu díla v rozsahu příslušného článku této smlouvy včetně všech součástí je

stanovena dohodou smluvních Stran ve smyslu Zákona č. 526/l990 Sb. ve Znění pozdějších předpisů takto:

základní cena díla: 1.591.038,- Kč

DPH ve výši 21%: 334.118,- Kč

cena díla c e l k e m: l.925..l.56,- Kč

Výše uvedená cena díla je cenou vysoutěženou v rámci výběrového řízení a je nejvýše přípustn
ou. líkáŽc-Ii

Se nutnost provedení prací, které nejsou předmětem díla (dodatečné práce), budou řešeny dle příslušných

ustanovení Zákona '2.134,-'20l6 Sb. o zadávání V2., v platném zneni.

V. Termíny realizace díla dle harmonogramu prací

Zahájení prací na díle: září 2017 - dle odsouhlaseného harmonogramu a postupu prací
Dokončení a předání díla: do 25 dnů od zahájení prací

Práce na stavbě budou ukončeny a předány objednateli v rozsahu předmětu smlouvy. Lhůty provádění d
íla

budou prodlouženy, jestliže překážky v práci Zavinil objednatel. Vlivy povětrnostní. S nimiž se běžně
při

podání nabídky uvažuje, nejsou důvodem k prodloužení lhůt.

VI. Požadavky na zhotovitele

I. Zhotovitel zajistí veškeré Zákonné požadavky týkající se bezpečnosti práce. Zejména proškolení

svých zaměstnanců apod. vztahující Se k vykonávaným činnostenıv

2. V případě porušení předpisů bezpečností práce takovým způsobem. Že by mohlo dojít k ohrožen
í

majetku a zdraví osob, má objednatel právo odstoupit od smlouvy. přičemž toto odstoupení od

smlouvy je považováno Za odstoupení 7. důvodu na straně zhotovitele s uplatněním smluvn
í pokuty.

3. Zhotovitel je dále povinen předložit objednateli 10 dní před zahájením díla schválený objednatelcm

harmonogram prací
4. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovednost za vlastní řízení postupu prací a Za sledová

ní a

dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci. zachování pořádku na

pracovišti. Rovněž Zodpovídá Za provádění prací v požadované kvalitě a vc stanovených termí
nech.

Nedokončené dílo není objednáte] povinen převzít. Podmínkou předání a převzetí díla je úspěš
né

provedení všech prací a Činností \ rozsahu zadání zakázky pro dokončení díla. Při předávacím řízení

hotového díla předloží Zhotovitel objednateli veškeré certifikáty a prohlášení o shod
ě všech

použitých materiálů. všechny záruční listy, návody na obsluhu í'v Českém jazycef kopie listů

stavebního deníku, revize ajíne' doklad): se stax bou související.
6. V průběhu prací na stavbě vede Zhotovitel Stavební deník dle stavebního zákona č. 183/2006 Sb. a

v rozsahu § 6 vyhlášky č. 499í'2006 Sb.
7. O předání a převzetí díla sestaví Zhotovitel Zápis. který obsahuje Zhodnocení prací, soupis z

jištěných

vad a drobných ncdodělků, dohodnuté lhůty k jejich odstranění. nebo jiná opatření. která by
la

dohodnuta.
8. Povinnost dodat je splněna řádným provedením a předáním díla. Povinnost odebrat je splněna

prohlášením objednatele v zápise o převzetí, že dílo přejímá.
9. Technický dozor investora v průběhu Stavb)I bude zajišťovat Ing. Havlíček Michal, číslo autorizace

l102032. lEOl, TTOO.

'J
I

M



W
P
.-

VIII.

L.)

IX.

ł.)

Platební podmínky

Pro Stanovení ceny díla se použije cena uvedená v příslušném článku této Smlouvy.
Do doby předání a převzetí kompletní dodávky díla zhotovitel odpovídá za její Stav.

V případě, že má dílo drobné vady a nedodèlky sohledem na el. VI., a Vlll. této Smlouvy, je

objednatel oprávněn zadržet proplacení závěrečné faktury ve výši 20% bez DPll z celkové. ceny díla

a uhradit ji až po odstranění veškerých vad a nedodělků.
Uskutečnční zdanitelného plnění nastává k datu předání a převzetí dílčího plnění díla na základe
předávaeího protokolu potvrzenèho předávajícíın a přebírajicím (stejne datum).

Zhotovitel do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění vystaví daňový doklad. Podkladem k

provedení platby je daňový doklad (faktura). V případě. že plní funkci běžného daňového dokladu
musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., § 28 o dani z přidané hodnoty ve znění

pozdějších právních předpisů
Datum splatnosti faktur u prováděných prací a dodávek je 15 dnů ode dne jejich doručení
objednateli. Podle takto Stanovené Splatnosti bude objednatel postupovat bez ohledu na Splatnost
uvedenou na faktuře. Faktura bude vyhotovena v počtu dvou stejnopisů4
Při prodlení s úhradou daňových dokladů (faktur) uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve
výši 0,l% za každýr den prodlení Z neuhrazené fakturované částky bez DPl-l.
Práce, které provedl zhotovitel bez zadání zakázky o své ujme. odehylııè od smlouvy o dílo, se do
Seznamu prací a dodávek nesmí zařadit. Úhrada techto prací a dodávek Se provedejen tehdy.jestliže

je objednatel uzná dodatečně za nutné nebo żádoueí příslušným dodatkem k původní smlouvě.

Úhrada celkové cen)I díla bude prováděna na základě vystavených faktur objednatelem dle
provedené práce až do výše 80% Z celkové ceny dí la bez DPH. Závěrečná faktura bude vystavena ve

výši doplatku ceny díla a bude uhrazena až po řádném předání a převzetí díla.

Odpovědnost za vady v záruka

Zhotovitel přebírá záruku na dílo po dobu 60 měsíců od předání a převzetí řádně dokončene'ho díla.

Závady zjištěné při přejímce díla nebo v záruční lhůtě. je zhotovitel povinen odstranit do 10 dnů od
doručení písemné reklamace, nedojde-li k dohodě ojinćm termínu, a to i v případě, že odpovednost

za vady neuzná. V případech pochybností Se má za to. že reklamace byla doručena 3. pracovní den

odjejího prokazatelného odeslání na adresu zhotovitele uvedenou v této Smlouvě. Pokud tak v tomto

termínu neučiní, má objednatel právo zadat odstranění vad jinému subjektu a zhotovitel je povinen

tyto naklady objednateli uhradit do 15 dnů od doručenijejìch vyúčtování.
Pokud zhotovitel prokáže. Že za vady neručí, budou mu vynaložené náklady uhrazeny objednatelem.

Smluvní pokuty

Za prodlení se Splněním předání předmětu smlouvy zaplatí zhotovitel objednatcli smluvní pokutu ve

výši 0,5 % z ceny díla (bez DPH) denně od temiinu plnění Sjednaného touto smlouvou.

Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši l.000.- Kč za každý den prodlení se Splněním

termínu odstranění vad.
Uplatněnírn Smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

Ostatní podmínky

Smlouva vzniká dohodou Stran o celém jejím obsahu a nabývá účinností dnem, kdyI ji potvrdí druhá

Smluvní strana. Změny a doplňky mohou být Č-iněny pouze po dohodě oprávněných zástupců obou

smluvních Stran a to formou písemného dodatku.
Za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění stavby třetím` na stavbě nezůčastněnym

osobám. případně objednateli, odpovídá zhotovitel, ktery-'je povinen hradit vzniklou škodu.

Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatne'mu porušení Smluvníeh povinností a pokud tento

úmysl oznámí strana odstupujíei druhé Smluvní strane do 10. dnů od vzniku podstatne'ho porušení

povinností. Odstoupeníın od smlouvy však zůstávají nedotčena případná práva smluvních Stran na

úhradu smluvní pokuty a náhradu škody ve smyslu příslušných ustanovení této smlouvy

U)



4. Ostatní práva a povinností Stran Wplývajíuí Ze Smluvního vztahu` které nejsou výslovně upraveny

Smlouvou, Se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. a ve znění

Souvisejících předpisů.
5. Smlouva je Sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž l vyhotovení obdrží objednatel, a 1 vyhotovení

obdrží Zhotovitel.

V Bruntále, dne: L ' fl' _ k V Olomoucí dne: 24. 7. 2017

Objednatel: Zhotovitel:

ııoııoıııııoııı
øıııııı

Bc, Iíudčk Holan RN Dr. Jaroslav Pátäl

ředitel HSMB jednatel

HOSPODÁŘSKÁ SPRÁVA
města firunıal
Požárnihù lU
EˇQE 'Int Bruntál
(11197 818 AJ


